Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   №

Об организации работы по регистрации (учету) избирателей, участников

референдума на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области

В целях реализации конституционных прав граждан Российской

Федерации, проживающих на территории городского округа город

Дзержинск Нижегородской области, избирать и быть избранным в органы

государственной власти и органы местного самоуправления, в соответствии

со статьями 16 и 17 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ

«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  прав  на  участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом

от 27 июля 2006 года № 152 – ФЗ «О персональных данных», Федеральным

законом от 27 июля 2006 года № 149 – ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Положением

о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением

Центральной   избирательной   комиссии   Российской   Федерации

от 6 ноября 1997 года № 134/973-II, распоряжением Губернатора

Нижегородской  области  от  3  марта  2006  года  №  144  –  р

«О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»

и руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу по регистрации (учету) избирателей,

участников референдума на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области.

2. Назначить ответственными:

1) за обеспечение функционирования Государственной системы

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

2

городского   округа   город   Дзержинск   Нижегородской   области

и  непосредственно  отвечающего  за  регистрацию  (учет)  избирателей

на соответствующей территории Меснянкина Д.В., управляющего делами

администрации городского округа;

2) за работу с первичными документами и ввод информации в базу

данных «Население», за обеспечение достоверности и актуальности

информации Кузнецову Т.А., ведущего эксперта сектора по обеспечению

деятельности главы города и приемных департамента управления делами

администрации городского округа;

3) за техническое обеспечение функционирования системы

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

городского округа город Дзержинск Нижегородской области, защиту

указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения,

модифицирования, блокирования, копирования, распространения и иных

неправомерных действий Кочетова Д.А., начальника управления цифровой

трансформации администрации городского округа;

4) за безопасность и защиту помещения от несанкцинированного

доступа, от воздействия в целях уничтожения, искажения или блокирования

доступа к сведениям, содержащимся в первичных бумажных документах

и в базе данных «Население», Полянского В.В., директора муниципального

казенного учреждения «Специалист».

3. Создать рабочую группу для организации информационного

взаимодействия по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников

референдума на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области.

4. Утвердить состав рабочей группы для организации

информационного взаимодействия по вопросу регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории городского округа

город Дзержинск Нижегородской области согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

5. Утвердить Положение о рабочей группе для информационного

взаимодействия по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников

референдума на территории городского округа город Дзержинска

Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

6. Рекомендовать отделу по вопросам миграции управления МВД

России по городу Дзержинску Нижегородской области, отделу ЗАГС города

Дзержинск Нижегородской области, военному комиссариату городского

округа город Дзержинск и Володарского района Нижегородской области,

территориальным избирательным комиссиям, учреждениям уголовно -

исполнительной системы, Дзержинскому городскому суду Нижегородской

области представлять сведения главе города в соответствии с порядком

предоставления сведений по учету населения городского округа город

Дзержинск Нижегородской области согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

3

7. Управляющему делами администрации городского округа,

Меснянкину Д.В.:

1) обеспечить    предоставление  информации  главе  города

о численности избирателей, участниках референдума, зарегистрированных

на территории городского округа город Дзержинск Нижегородской области,

не позднее 10 января и 10 июля каждого года по форме 3.2. риур Положения

о Государственной системе регистрации избирателей для предоставления

в избирательную комиссию Нижегородской области;

2) осуществить контроль за внесением соответствующих изменений

в должностные инструкции работников, указанных в подпунктах 1- 4 пункта

2 настоящего постановления.

8. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 25 июля 2022 года № 2607 «Об организации

работы по регистрации (учету) избирателей, участников регистрации

на территории городского округа город Дзержинск».

9. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.
10. Постановление вступает в силу с момента принятия.

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     М.П. Клинков